

Temat: Zamość - drzewa

Nadawca:

Data: 2021-05-17, 14:58

Adresat: "sekretariat.lublin@rdos.gov.pl" <sekretariat.lublin@rdos.gov.pl>



Dzień dobry

Pozwalam sobie napisać do Pana Dyrektora prośbę w sprawie ocalenia zamojskich drzew.

Miasto Zamość w ferworze chęci wykorzystania otrzymanych środków finansowych na realizację inwestycji drogowych w mieście zapomniało o ochronie i dbałości zieleni funkcjonującej w pasach przydrożnych jak i na terenach miejskich.

Obecnie trwająca inwestycja drogowa przy ul. Piłsudskiego ma doprowadzić do wycięcia wielu drzew liczących sobie ponad 70 - 80 lat a nawet ponad 100 letnie.

Rozumiem inwestora, który usuwa drzewa chore, zagrażające życiu i bezpieczeństwu ludzi oraz mienia ale nie mogę pojąć faktu chęci wycięcia ponad 100 letniego jesionu tylko z tego powodu że chodnik i ścieżka rowerowa muszą biec w linii prostej.

W wielu polskich miastach dba się o stare drzewa ale nie w Zamościu, tłumaczenie władz miasta iż wytną ok 70 drzew a nasadzą 170 nie przemawia ani do mnie ani do bardzo dużej grupy mieszkańców Zamościa.

Posiadam opinie dendrologiczną, która jasno stwierdza że np. wspomniany jesion jest w dobrej kondycji i przy drobnych pracach konserwacyjnych będzie służyć mieszkańcom miasta jeszcze bardzo długo.

Jednocześnie nadmieniam, że starałem się przeforsować uchwałę w Radzie Miasta Zamość która ustanowiłaby wspomniany jesion jak i cis, pomnikami przyrody (jednak ze względu na brak opinii RDOŚ w Lublinie została przesunięta do chwili otrzymania takowej).

Na chwilę obecną wycinka o jaką zabiega inwestor została odroczone ze względu na lęg ptaków ale należałoby jednak całkowicie zabronić tej wycinki ze względów ekologicznych, zdrowotnych i społecznych.

Jest Pan ostatnią nadzieją, która może uzmysłowić zamojskim włodarzom iż warto dbać i walczyć o drzewa i nie usuwać ich bezmyślnie ale starać się znaleźć wyjście, które zadowoliliby mieszkańców Zamościa.

Pozwalam sobie dołączyć do mojej prośby petycję, którą złożyliśmy do Prezydenta Zamościa pod którą podpisało się ponad 500 osób.

Z wyrazami szacunku

Radny Rady Miasta Zamość

Załączniki:

Petycja ul. Piłsudskiego II.doc

31,0 KB